
lll RM-Systém
Mediafax
11.3.2009
str. 0

ArcelorMittal prodloužil loňskou kolektivní smlouvu do konce letošního
roku
Ivana Gracková, grackova@mediafax.cz

...1
Odbory / Společnosti, firmy /

Zaměstnanci / Zaměstnavatelé
/ Propouštění a rekvalifikace  /

Smlouvy

OSTRAVA, Mar 11 (Mediafax) - V hutní společnosti ArcelorMittal Ostrava podepsali dodatek kolektivní smlouvy, který
prodlužuje současný dokument do konce letošního roku. Agentuře Mediafax to sdělila ve středu mluvčí společnosti Věra
Breiová.

"Dodatek ke kolektivní smlouvě podepsali za vedení společnosti generální ředitel a předseda představenstva Sanjay
Samaddar a ředitel pro výrobu a techniku a místopředseda představenstva Josef Buryan, za odbory předseda Rady odborů
Vítězslav Prak a předseda Sdružení základních organizací Stanislav Chmelík," uvedla Breiová.

„Dohodli jsme se zástupci odborů na kompromisním řešení, které přináší větší jistotu a všem zaměstnancům klid pro práci,“
řekl personální ředitel společnosti Ctirad Lolek.

"Současná kolektivní smlouva je na takové úrovni, že bychom za nynější situace těžko mohli dojednat lepší. Začali jsme o ní
jednat už v závěru loňského roku, ale situace se tehdy začala zhoršovat, a tak jsme se domluvili na prodloužení současné
smlouvy do konce března," řekl Prak. Podle jeho slov je pro odboráře za nynější nepříznivé ekonomické situace prioritou
zachovat v ArcelorMittal zbývající pracovní místa. Za první kvartál letošního roku by společnost mělo opustit celkem 900
zaměstnanců, kteří využijí nabídky na odstupné ve výši několikanásobku průměrného platu.

Podpis dodatku kolektivní smlouvy znamená zachování dosavadních mzdových podmínek i zaměstnaneckých výhod. Každý
ze zaměstnanců ArcelorMittal Ostrava má nárok na pětitýdenní dovolenou, příspěvek na stravování, zvláštní odměny při
odchodu do důchodu a pracovním výročí, příspěvek na penzijní připojištění, rekondiční pobyty, zajištění pitného režimu a další.
„Jen na stravování jsme za loňský rok zaměstnancům přispěli celkovou částkou 42 milionů korun. Významný byl i příspěvek
zaměstnavatele na penzijní pojištění, který činil loni v průměru sedm tisíc korun na jednoho zaměstnance,“ řekl Lolek.
Rekondiční pobyty podle něj absolvovalo vloni 532 zaměstnanců, příspěvek firmy činil zhruba šest milionů korun. Společnost
rovněž přispívá na sportovní a kulturní vyžití jak zaměstnanců, tak i jejich dětí. Speciální odměny jsou vypláceny dárcům krve.

ArcelorMittal Ostrava je největší hutní firmou v České republice a patří do největší světové ocelářské skupiny ArcelorMittal.
Ročně vyrobí přes tři miliony tun oceli, exportuje zhruba 60 procent produkce do více než 80 zemí celého světa. Zaměstnává
6900 lidí, dohromady s dceřinými společnostmi zhruba 10 tisíc lidí.                                          
..
Klíčové slovo- ARCELORMITTAL
Klíčové slovo- KOLEKTIVNÍ SMLOUVA
Klíčové slovo- EKONOMICKÁ SITUACE
Servis- Ekonomika
Servis- Regiony
Cas- 11:09:06


